ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

V/v báo cáo tình hình thực hiện

Chương trình công tác  năm 2021

và đăng ký Chương trình công tác

năm năm 2022

         Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 3806/UBND-KTTH ngày 22/10/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2021

và đăng ký Chương trình công tác năm 2022 (có các văn bản gửi kèm theo); Ủy

ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan đơn vị thực thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ được giao:

- Rà soát, báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh (theo phụ lục I đính kèm); đồng thời đề xuất đăng ký các đề

án vào Chương trình công tác năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định

(theo phụ lục II đính kèm).

- Căn cứ và Chương trình công tác toàn khóa của Huyện ủy và các Nghị quyết

có liên quan của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, tiến hành rà soát, đề xuất

các nội dung trọng tâm để đưa vào Chương trình công tác năm 2022 của Huyện ủy,

Ban Thường vụ Huyện ủy theo quy định (theo phụ lục III đính kèm).

- Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm

2021 của Ủy ban nhân dân huyện1 và đề xuất các nội dung, nhiệm vụ Chương trình

công tác trọng tâm năm 2022 của Ủy ban nhân dân huyện (theo phụ lục số IV).

Trong đó, lưu ý bám sát vào các định hướng, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết

Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ VII, từ đó đề xuất các nội dung, đề án, kế hoạch

lớn, mang tính tổng thể, bao quát của ngành, địa phương cần được Ủy ban nhân

dân huyện ban hành mới trong năm 20222, những nội dung cần được đánh giá, sơ

kết, tổng kết3, thanh tra, kiểm tra nhằm lãnh đạo các cấp, các ngành thực hiện

thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng,

an ninh của huyện trong năm 20224; …

1 Chương trình số 378/CTr-UBND ngày 03/02/2021 về Chương trình công tác trọng tâm năm 2021; Văn bản số

906/UBND-TH ngày 29/3/2021 về bổ sung Chương trình công tác trọng tâm năm 2021 của UBND huyện.
2 Nêu rõ thể loại đề án; thời gian trình; cơ quan chỉ trì thực hiện…
3 Nghị quyết, chỉ thị, kết luận…của Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành.
4 Nêu rõ thể loại đề án, thời gian sơ kết, tổng kết, kiểm tra, giám sát; cơ quan chủ trì thực hiện…

2

* Các đơn vị, địa phương hoàn thành việc rà soát, báo cáo kết quả thực hiện,

đề xuất các nội dung theo đúng các mẫu biểu quy định và gửi về Văn phòng

HĐND và UBND huyện trước ngày 01 tháng 11 năm 2021 để tổng hợp.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện chủ trì, phối hợp với các đơn

vị có liên quan:

 - Tham mưu báo cáo tình hình thực hiện Chương trình công tác năm 2021 và

đăng ký Chương trình công tác năm 2022 theo yêu cầu của Văn phòng Ủy ban

nhân dân tỉnh; đề xuất các nội dung đưa vào Chương trình công tác năm 2022 của

Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện ủy theo quy định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện đánh giá kết quả thực hiện Chương trình

công tác trọng tâm năm 2021 và xây dựng Chương trình công tác trọng tâm năm

2022 của Ủy ban nhân dân huyện; hoàn thành tham mưu trước ngày 08 tháng 12

năm 2021.

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-10-24T11:55:20+0700

		2021-10-24T14:56:00+0700

		2021-10-24T14:56:00+0700

		2021-10-24T14:56:00+0700

		2021-10-24T14:56:00+0700